
Losheimer Marktbus
IHR Bus nach Losheim, zum Losheimer Markt und zum Globus

Immer montags und 
freitags.

Fahrtkosten 1 Euro

Route 1: Mitlosheim-Rappweiler-Zwalbach-Waldhölzbach -
Scheiden - Bergen - Britten - Hausbach - Losheim

Hinfahrt Linie

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit

Mitlosheim Hassler 08:33 222

Kohr 08:34 222

Rappweiler Kirche 08:35 222

Hochwaldstraße 08:36 222

Abzw. Lindenstraße 08:36 222

Zwalbach Ortsrand 08:37 222

Waldhölzbach Laacher Bruch 08:40 222

Kirche 08:41 222

Scheiden Ortsmitte 08:45 222

Bergen Ortsmitte 08:50 222

Britten Abzweig. B 268 08:54 222

Saarstraße 08:55 222

Bergstraße 08:57 222

Kirche 08:58 222

Hausbach Ortsmitte 09:01 222

Losheim Bahnhof 09:07 222

Haagstraße 09:09 222

Globus (Wolfsborn) 09:10 222

im Haag 09:11 222

Globus-Baumarkt 09:12 222

Rückfahrt

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit

Losheim Globus-Baumarkt 11:15 222

im Haag 11:16 222

Globus (Wolfsborn) 11:17 222

Sparkasse 11:19 222

Mitlosheim Hassler 11:24 222

Kohr 11:25 222

Rappweiler Kirche 11:27 222

Hochwaldstraße 11:28 222

Abzw. Lindenstraße 11:28 222

Zwalbach Ortsrand 11:29 222

Waldhölzbach Laacher Bruch 11:32 222

Kirche 11:33 222

Scheiden Ortsmitte 11:37 222

Bergen Ortsmitte 11:41 222

Britten Abzweig. B 268 11:45 222

Saarstraße 11:46 222

Bergstraße 11:48 222

Kirche 11:49 222

Hausbach Ortsmitte 11:52 222



Losheimer Marktbus
IHR Bus nach Losheim, zum Losheimer Markt und zum Globus

Immer montags und 
freitags.

Fahrtkosten 1 Euro

Ohne folgende Spender(innen) wäre der erweiterte Service der Gemeinde Losheim am See, der N. Kirsch GmbH und der Saar-Mobil GmbH nicht möglich:

Hirsch Apotheke, Saarbrücker Str. 19 Dr. Norbert Waas, Saarbrücker Str. 20 Globus Handelshof Losheim, Dr. Walter Bruch GmbH & Co. KG, Haagstr. 60 
Markt Apotheke, Saarbrücker Str. 8 MVZ Losheim GmbH, Saarbrücker Str. 8 Globus Baumarkt Losheim GmbH & Co. KG, Saarbrücker Str. 207
Linden-Apotheke, Bahnhofstr. 4 Dr. Gero Gimmler, Weiskirchenerstrasse 10 LIDL Vertreibs GmbH&Co.KG, Haagstr. 14a
Optik Ewen GmbH, Merziger Str. 9 Alten- und Pflegeheim Haus Weiherberg GmbH, Café-Konditorei Louis, Saarbrücker Str. 14 
Hörsysteme Stemmler, Saarbrücker Str. 8 Weiherberg 56 Sparkasse Merzig-Wadern, Saarbrücker Str. 10
dm-drogerie Markt, Haagstr. 6 Saarland-Versicherungen, GA Dirk Hilgers, Im Mees 1 Meine VVB, Trierer Str. 1

Route 3: Rissenthal - Wahlen - Niederlosheim - Losheim

Hinfahrt

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit

Rissenthal West 08:40 222

Ortsmitte 08:41 222

Wahlen Römerstraße 08:48 222

Post 08:50 222

Kreuzwäldchen 08:51 222

Niederlosheim Wendalinusstraße 08:52 222

Losheim Globus-Baumarkt 08:54 222

Globus (Wolfsborn) 08:55 222

Haagstraße 08:56 222

Sparkasse 08:58 222

Rückfahrt

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit

Losheim Sparkasse 11:00 222

Bahnhof 11:01 222

Globus (Wolfsborn) 11:03 222

Globus-Baumarkt 11:05 222

Niederlosheim Wendalinusstraße 11:06 222

Wahlen Kreuzwäldchen 11:08 222

Post 11:09 222

Römerstraße 11:10 222

Rissenthal Ortsmitte 11:15 222

West 11:16 222

Route 2: Rimlingen - Bachem - Losheim

Hinfahrt

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit

Rimlingen Ortsmitte 09:10 222

Schule 09:11 222

Bachem Bachemer Str. 09:12 222

Provinzialstr. 09:13 222

Losheim Losheim Bahnhof 09:18 222

Globus (Wolfsborn) 09:20 222

Globus-Baumarkt 09:21 222

Rückfahrt

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit

Losheim Globus-Baumarkt 11:30 222

Im Haag 11:31 222

Globus (Wolfsborn) 11:32 222

Haagstraße 11:35 222

Bahnhof 11:35 222

Sparkasse 11:37 222

Bachem Provinzialstr. 11:42 222

Bachem Str. 11:44 222

Rimlingen Schule 11:45 222

Ortsmitte 11:46 222

Route 4: Mitlosheim - Losheim

Hinfahrt

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit Linie

Mitlosheim Kohr 08:32 R1

Hassler 08:33 R1

Losheim Globus 08:36 R1

Haagstraße 08:37 R1

Losheim Bahnhof 08:39 R1

Rückfahrt

Ortsteil Haltestelle Abfahrtszeit

Losheim Losheim Bahnhof 11:17 R1

Haagstraße 11:19 R1

Globus 11:20 R1

Mitlosheim Hassler 11:23 R1

Kohr 11:24 R1


